

data

AP. 01. 2020

nr

BR. 0004. 36. 2020

**Informacja dla Komisji Dróg Publicznych i Bezpieczeństwa
na temat planowanych inwestycji na drogach powiatowych w 2021r.**

1. „Rozbudowa drogi powiatowej 2607S - ul. Cieszyńskiej w Bażanowicach od obrębu skrzyżowania z ul. Folwarczną do skrzyżowania z ul. Skotnią”

Szacunkowa Wartość zadania wynosi 2.035.000 zł i obejmuje roboty budowlane, tablice informacyjne, Nadzór inwestorski i Nadzór autorski.

W sierpniu br. złożono wniosek o dofinansowanie zadania w ramach Funduszu Dróg Samorządowych – założone dofinansowanie w wysokości 997.381 zł, co stanowi 50% wartości wydatków kwalifikowanych. Gmina Goleszów zadeklarowała pomoc finansową w wysokości 20% wartości wkładu własnego do zadania.

Głównym celem zadania jest zwiększenie bezpieczeństwa pieszych poruszających się od przystanków autobusowych do strefy przemysłowej, bądź przyległych zabudowań mieszkalnych. W ramach przedmiotowego zadania przewidziano przebudowę skrzyżowań z drogami gminnymi tj. ul. Folwarczną, ul. Zamkową i ul. Skotnią na skrzyżowanie typu „T”, porządkując w sposób jednoznaczny geometrię skrzyżowań, także poprzez wprowadzenie docelowej organizacji ruchu. Również przebudowane zostaną zjazdy indywidualne i publiczne wraz z przebudową zjazdu do strefy przemysłowej. Rozbudowa odcinka drogi powiatowej obejmuje również budowę dwóch pełnowymiarowych obustronnych zatok autobusowych, które skomunikowane będą ze sobą poprzez ciągi chodnikowe, a także przejścia dla pieszych (zatoeki zapewnią zatrzymywanie się autobusów poza jezdnią, tym samym wpłyną na poprawę płynności ruchu na tym ciągu drogowym).

Realizacja zadania uzależniona od pozyskania środków finansowych.

2. „Przebudowa ciągu drogi powiatowej DP 2627S (ul. Tuwima w Kaczycach i ul. Korczaka w Kończycach Małych) od DW 937 do granicy państwa z Republiką Czeską – część I” (odcinek ok.2,65 km do skrzyżowania z ul. Matejki).

Szacunkowa Wartość zadania wynosi 6.000.000 zł i obejmuje roboty budowlane, tablice informacyjne, Nadzór inwestorski i Nadzór autorski.

W 2018r. złożono wniosek o dofinansowanie przedmiotowego zadania w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. W lutym br. podpisano umowę na dofinansowanie zadania ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju

Obszarów Wiejskich w wysokości 3.000.000 zł, (tj. do wysokości 63,63% kosztów kwalifikowanych operacji). Gmina Zebrzydowice deklaruje pomoc finansową w wysokości ok. 1 mln zł.

Zadanie dotyczy kompleksowej przebudowy konstrukcji jezdni, wykonania poboczy, uporządkowania odprowadzenia wód deszczowych z pasa drogowego oraz lokalnie wykonanie odcinków chodników oraz peronów przystankowych.

3. „Budowa kanalizacji deszczowej w rejonie ulicy Hallera w Cieszynie”

Zadanie planowane do powierzenia do realizacji Miastu Cieszyn, które przygotowało dokumentację projektową dla przedmiotowego zadania.

Szacunkowa Wartość zadania wynosi 440.000 zł, do sfinansowania po 50% przez Powiat i Miasto Cieszyn.

Zadanie dotyczy wykonania uporządkowanego odprowadzenia wód deszczowych z ul. Hallera do docelowego odbiornika poprzez nowobudowaną kanalizację deszczową.

4. „Remont drogi powiatowej 2616S ul. Stalmacha w Skoczowie na odcinku ok.0,6 km wraz z elementami przebudowy” /zadanie remontowe/

Szacunkowa Wartość zadania wynosi 5.154.135 zł i obejmuje roboty budowlane, tablice informacyjne, Nadzór inwestorski i Nadzór autorski.

W sierpniu br. złożono wniosek o dofinansowanie zadania w ramach Funduszu Dróg Samorządowych – założone dofinansowanie w wysokości 2.005.935 zł, co stanowi 50% wartości wydatków kwalifikowanych. Gmina Skoczów zadeklarowała pomoc finansową w wysokości 50% wartości wkładu własnego do zadania.

Zadanie dotyczy kompleksowej modernizacji jezdni, chodników, poboczy odwodnienia (kanalizacji deszczowej) oraz przebudowy kolidujących elementów uzbrojenia technicznego. Ponadto w ramach zadania wykonana zostanie przebudowa sieci wodociągowej własności WZC Ustrów oraz kanalizacji sanitarnej własności Sko-Eko, które mają zostać sfinansowane przez gestorów tych sieci (szacunkowa wartość tego zakresu – 978.200 zł).

Realizacja zadania uzależniona od pozyskania środków finansowych.

STAROSTA
Mieczysław Szczurek